culâ. Cû ad monasteriû. de sta. mo. dispensare z p̄rietatis incōtinētie sen inobediētie vicia pe-
Felix. Forte nō dicis verū. quia hoc foret infinite multitudinis par- (tenis indulgere.
 cēdū. de q̄ le. z no. xliij. dist. Comēsanōdes. z plenissime p̄ Jo. in sūma. li. ij. a. xxx. c.
 viij. quia nec multitudo cōcubinariorū z adulterorū publicorū z oecultorū tollit execrabilem
 peccatī maculâ infimtorū. et nisi hi z illi peritorū cōsilio penitens relispicāt. de indulgētis nūc
 aut in futuruz.

Felix. Videbo si potero cū religiosiis si cōtra mī rī. **Jubile.** Itē et
 nihil repozit. **Felix.** gōris sententiā vti potero saniori cōsiliario. **Jubile.** inter-
 rogate diligenter: z cum inueneris renunciate mibi vt ego veniens adozem eum. **Barth. ij.**

Felix. Sū cōtēnē? vel q̄si de hmōi p̄rietarijs. sed **Jubileus.** Hi sunt multipli
 vadam? ad alia z die q̄d de fuis z ancillis. **Jubileus.** ces. quia sunt ser-
 ui z ancille qui emp̄teij dieunt z illi se alienando p̄ter dñi voluntatē qualiterumq; eū corpe
 furū cōmittūt. prout le. z no. liij. dist. Si seru? absente. z pro nullo bono malū est faciendū. de
 vsu. Sup̄ eo. cū peoz. sed de mercēnarijs dies q; vadant sine p̄iudicio dñi vel alterius. pro-
 ut hec z alia videre poteris per Jo. an. in nouell. de restitutiōe spo. Ex pte. sup. §. Commodō.

Felix. Et quid facient **Jubileus.** Si ex ipsoꝝ absentia nulli derogat. et si ad
 secularis clerici? **Jubileus.** residentia ex obediētia vl' debito nō tenētur
 vadāt in noie dñi. putam? tamē securū: superiorū petere licentiā z repozitare litterā cōmendati-
 ciā. etiā si fuerit ep̄scopus vel p̄latus. de quo de cle. nō reli. Relatū. z. c. seq̄n. z ibidez p̄ totum.

Felix. Sed quid de clericis aut religiosiis horas canonicas negligentib; an per supple-
 mentū talis obmissionis suffragari poterit ip̄is beneficiū tue iubilatiōis.

Jubileus. De horis canonicis per negligentia z non necessario. puta infirmitatis
 causa obmissis videt̄ dicendū q; bñficiat̄ in cathedrali vel collegiata aut
 claustrali ecclesia vbi iuxta ritū huiusmodi ecclie p̄fecti solent psallendo taliter hore canoni-
 ce. z vbi propter diuina celebranda solēnter mibi officia principaliter sunt fundata personis
 ministrantib; in domo dñi cōm̄petētia stipēdia. tales persone tenentur ad horas canonicas:
 cessante iusto impedimēto: non in domo vel loco p̄iurato: aut in angulis ecclesie p̄ficiendas:
 si saltē abiles sunt z possunt. sed reuerenter z psallenter cū choro p̄ficere: alia non satisfaciūt.
 Diciunt autē notanter infirmitatis causa. Nam lex dicit. Famuli egri quos curam? nobis
 seruire intelligunt. ff. de sta. li. l. iij. §. Stichus. z tēpore infirmitatis pascendi sunt prout cle-
 rici de suis beneficijs. ff. Commodati. l. In rebus. §. Possunt. Non autē putam? leuem excu-
 sare febriētiā: aut veterē quartanā. vt. ff. de codil. edic. l. j. §. Sed sciendū. z in his videt̄ consciē-
 tia cuiuslibet oneranda. vel qua infirmitate non orantis cōsciētia veniat excusandi: vt legit̄ z
 no. de vo. c. vlt. et Archidia. e. vl'

Felix. Et si cessantib; legitimus impedimentis talit̄ ho-
 ras canonicas nō p̄fecerūt z glosos stipēdiōꝝ
 fructus: z mercedē laborū ad quos tenebant perceperūt. an ue p̄ iubilēū penitus quietatiōnē.

Jubileus. Ecce dixim? supra de mercēnarijs ser- (seruatis seruādis) repozitabūt.
 nis z si tales cōduci p̄ciō laborē sibi cōdictū aut opus sibi debitū per diē
 non p̄fecerint. ociosi quoq; per singulas horas diei vacauerint z a patrono cōductore nihil a-
 minus inclinatio iam sole stipēdia plenissime perceperint. quid putas aliud nisi q; firmum et
 rapinā cum dolo z fraude cōmiserint. z nisi restituerint: iubilēi nostri gratia carebunt. imo ni-
 si domo cōductore satisfecerint: peccatorū veniam nunq; repozitabunt. Unde discreta con-
 fessorū seruitiū huiusmodi clericos: immo p̄latos ad restitutionē fructū in ducant. Nā vtiq;
 beneficiū datur p̄pter officiū. de rescrip. c. si. li. vj. cū cōcor. nec nobis constat qualit̄ huiusmo-
 di clericis aliter sit cōsulendū. Nam vtiq; si stipēdiū fuerit propter aliquem laborē: opus vel
 operā collatū obsequiū p̄supponit fideliter exequendū. Ita no. doc. in. c. j. de cele. miss. z Ray.
 li. j. de apostatis. §. Item nunq; clerici. z. §. seq̄n. z Archid. ibidē. in glo. Et licet hec dicit vide
 ant̄ quibusdā aliud tamen nō sentim? dicendū nisi aut suppleat p̄ simile aut equiualens. vel re-
 stituat fructus. sed si noueris dic̄ rogito si cuiq; tali sit salubrius cōsulendū.

Felix. Tibi nō cōstat nisi firmus pontifex de nouo faciat pontē illis vt ad iubilēū am-
 bulēt: aut alias animas suas saluas faciēt. aut inueniat remediū. put̄ dictū est su-
 pra de basilico. z p̄sertim p̄pter illos q; nūq; vel raro legerūt horas canonicas z continuo re-
 ceperūt pensio- **Jubile.** De clericis bñficiatis vtiq; ad horas canonicas obligatis z
 nes ecclias **Jubile.** in ecclia vl' extra p̄ficiēdas psitutus dicim? put̄ de canōicis

Dyalogus.

supdictis. S3 de clericis in ordinibus minoribus constitutis ecclesias parochialis possidentes. et fructus largissime vel etiam quantuncumque modicas percipientibus: quod dicimus nisi put de laicis decimas et fructus ecclesiarum ad ipsos minime pertinentes imbutantibus: nisi sint de illis decimis de quibus per ceteros clarus dicit Jo. in sum. li. i. c. xv. q. xv. alias tales clerici put laici sunt raptores et spouitores. Rem ad se minime pertinentem pertinaciter occupantes. Nec putamus nostre iubilacionis celebritate perficere. nisi voluerint effectualiter rapta restituere. vel saltem cum consilio perito et pauperibus erogare. Ita dicit doc. ubi supra. et singulariter singula colligi possunt ubi collegimus predicta. et alia ratio multum militat et experientia rusticat ut mens intelligentiam plene percipiat. sed singulas doctorum allegaciones refricare fortassis intricacionis possemus rectius legentibus inculcare. Clerici autem in sacris constituti et non beneficiati. aut ad officia salariati et si horas canonicas non profecerint per iubilacionis (seruatis seruandis) gratiam et absolutionem reportabunt.

Felix. Sed contentus et puco pauperes religiosos cum talibus clericis comprehendendos tulato scripti conclusiones fulcitas competenter iuribus rationibus nunc dicas nobis de excoicationis.

Jubileus. Excoicatio potest esse in gratia dummodo penituerit et leso satisfecerit. Sic si in summa fuerit a canone apud sedem apostolicam absoluetur et gratiam nostre iubilacionis seruatis seruandis consequitur videat autem ne per dolum profecerit aut leso ignorante colluserit. et cum leso concordatus propter potentiam aut aliunde taliter absolutionem extorsit: aut per interpositam personam clericum lesit: aut lesionem disposuit. vt l. c. et no. in. c. j. de homi. li. vj. de assinis et clarissime ibidem per Jo. mo. quibus dolus et fraus non poterit suffragari. de rescrip. sedes cum procor. Item iuxta tenorem iadicte decre. videlicet. c. j. de homici. li. vj. sunt excoicati. non tamen qui clericum per assinos ledit: sed qui terre principem etiam minore occidi disponit: put nunc est casus receter per manus de assinis in oppido triburgem. Constantem. diocesis incarcerationis qui salariati (put consilient) et induci per certas personas principem austric perdere voluerunt: qui quidem plene videlicet producentes assinos similiter propter excoicationem peritibus princeps sunt alia execrabilibus penis inuolunt. a quibus omnibus nisi de speciali mandato pape (etiam si mora principis non fuerat subsecuta) per nostrum iubilacionis beneficiam absoluitur. **Felix.** Sufficit de illis per ecclesie constitutionibus excoicatis. S3 quod de per hominem quatuor. **Jubileus.** Per hominem non poterunt.

Excoicatus nisi proficiat nisi per eundem cum satisfactione fuerit absolutus. aut apud superiorem sententiam contra se male placitatus fuerit profectus. put l. c. et no. in. c. Ut debitus. de ap. et in. c. Venerabilibus de sen. exco.

Felix. Et quid sit suspensus. **Jubileus.** Suspensio est multiplex. vt l. c. et no. in. li. vj. cum procor. **Felix.** Et quid sit suspensus. **Jubileus.** Suspensio est multiplex. vt l. c. et no. in. magna. et nonnullis in. c. Ad hoc. de ap. de qua multa foret dicenda. S3 ad propositum nostrum putamus distinguendum. vel aliqd est suspensus siue sit a iure vel ab homine propter delictum et statim in delicto. talis nihil proficiat in nostro iubileo. et hoc si delictum est publicum vel occultum. vt est crimine concubinae. put infra dicet. cum non sit in caritate. vt patet ex predictis. vel est suspensus propter delictum perpetratum commissum et committum et satisfactum est lesis et ad tempus vel perpetuo. et si tunc est suspensus a tali actu per quem meret indulgentiam. puta ab ingressu ecclesie. et talis per sequens suspensus est ab omni ecclesia. vt iij. q. v. Quisq; nihil proficiat. sed si suspensus est a tali actu qui non requirit opus propter quod datur indulgentia. vt puta ab officio missae et tunc potest seruatis seruandis proficere prout colligitur ex premissis.

Felix. Et quid dicis de interdictionibus. **Jubileus.** De interdictionibus putamus dicendum sicut de suspensio. Nam put dicit Jo. an. in. c. Ad hec. de ap. tunc suspensio et interdictum in multis partibus passibus ambulat. et put colligit ibidem credimus quod in his doctoribus discretionem non faciat: si tamen interdictionem. **Felix.** Et quod si quis iniuste fuerit excoicatus suspensus vel dubia occurrat ad ipsos recurrat. **Jubileus.** Interdictum an seruatis seruandis sibi proficiat iubileum?

Jubileus. Sententia pastoris seu prelati siue iusta siue iniusta fuerit semper est timenda. vt. ij. q. iij. c. j. et dum taliter timetur etiam est medicinalis. vt de senten. exco. mu. cum medicinalis. li. vj. nisi in tribus casibus. Primum si fuerit lata post legitimam appellationem. Secundo cum continet intollerabilem errorem. Tertio cum indebitis exactionibus aliqd excoicatur. vt. no. glo. in dicto. c. j. Alias vero taliter videlicet sententijs predictis ligatus proficere non videtur. Est autem certum quod sententia que nulla est non indiget absolutione. puta non per iudicem vel excoicatum lata. de senten. exco. Per tuas. vj. q. j. Primate. et ibidem in glo. iij. Dicit autem nulla minus modis. vt no. ibidem. et melius de sen. ex. Presenti. et in glo. ij. li. vj. et Archi. ep. li. i. ca. ij. in glo. iij.

Felix. Tu supra dixisti cōcubinariū suspensūz z psequens quia ppter adiubilatiōis tue solēnitatem nō secure transitaris. an hoc extendatur tam ad laicos q̄ ad clericos.

Jubileus. De clericis nullū est dubiū vt le. z no. in. c. vestra de coha. ele. z mu. sed leges qui busdā laicis pmittāt. vt. C. de do. int. vi. z vto. l. ij. z ff. de p̄cubi.

l. f. In iure tñ nostro z foro p̄scien. **Felix.** Quid autē si quondā dū iuuenis erā clericus habemullo modo videtur permittūz.

Jubileus. Apparere nobis q̄ semel cōcubina cohabitādo semp̄ p̄sumat cōcubina: z si nō actu tñ habitu. z clericus vñ cōsolatiōe sua tanq̄ cōiuncta p̄sona. z q̄ p̄terea iuris p̄bitio nō veniat cassanda. qz in hoc iura nō distinguūt. nec nos distinguere debemus. vt. ij. q. v.

Felix. Tibi videt standū p̄trario. Nonne cessante causa p̄bitiōis cessabit z eius effectū. vt. j. q. vj. Ex p̄remedio. de reuic. Post cōsulisti. cū p̄cor.

Jubileus. Nā iuranti aminō nō accedere ad p̄cubinā. p̄ hoc nō p̄cludit licitus coitus matrimonialis dū fuerit sibi matrimonialiter cōiuncta. vt dicit glo. xj. q. iij. Quod p̄decessor.

Itē aut quondā nō licuit intrare eccliam s̄rādo. nūc penitēs secure intrabit orando. sic quia q̄ndam nō licuit concubine cohabitare clerico p̄pter fornicatiōis causas. caste tñ licuit seruire clerico: marime dū de cetero nō sunt suspecti de incōtinētia. vt no. a p̄traris in. e. j. de coha. cle. z mu.